

Группа РБК

Промежуточная сокращенная
консолидированная финансовая информация за
шесть месяцев, закончившихся 30 июня 2015
года

НЕАУДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О
СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА

| | За шесть месяцев, закончившихся | | | |
|---|---------------------------------|-----------------|--------------------------------------|--------------------------------------|
| | 30 июня 2015 | 30 июня 2014 | 30 июня 2015 Млн долл. США* | 30 июня 2014 Млн долл. США* |
| | Млн руб. | Млн руб. | | |
| Выручка | 2,171 | 2,226 | 39 | 40 |
| Себестоимость | (1,343) | (1,373) | (24) | (25) |
| Валовая прибыль | 828 | 853 | 15 | 15 |
| Коммерческие расходы | (555) | (660) | (10) | (12) |
| Административные расходы | (460) | (574) | (8) | (11) |
| Прочие доходы | 24 | 47 | - | 1 |
| Прочие расходы | (19) | (30) | - | 1 |
| Убыток от операционной деятельности | (182) | (364) | (3) | (6) |
| Финансовые доходы | 19 | 4 | - | - |
| Финансовые расходы | (425) | (288) | (7) | (5) |
| Убыток от курсовых разниц, нетто | 231 | (180) | 4 | (3) |
| Убыток до налогообложения | (357) | (828) | (6) | (14) |
| Доход по налогу на прибыль | 65 | 6 | 1 | - |
| Убыток за период | (292) | (822) | (5) | (14) |
| Прочий совокупный расход за период | | | | |
| Курсовые разницы от пересчета операций в иностранной валюте | - | 4 | - | - |
| Прочий совокупный расход за период, за вычетом налога на прибыль | - | 4 | - | - |
| Итого совокупный расход за период | (292) | (818) | (5) | (14) |
| Убыток, подлежащий распределению | | | | |
| Акционерам компании | (293) | (820) | (5) | (14) |
| Неконтрольным долям владения | 1 | (2) | - | - |
| Убыток за период | (292) | (822) | (5) | (14) |
| Прочий совокупный расход за период, подлежащий распределению | | | | |
| Акционерам компании | (293) | (816) | (5) | (14) |
| Неконтрольным долям владения | 1 | (2) | - | - |
| Итого совокупный расход за период | (292) | (818) | (5) | (14) |
| Базовый и разводненный убыток на акцию, рублей | (0.82) | (2.29) | (0.01) | (4.15) |

Генеральный директор

Николай Молибог

Заместитель генерального директора
по финансам

Игорь Селиванов

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

НЕАУДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ НА 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА

| | 30 июня 2015 | 31 декабря 2014 | 30 июня 2015 Млн долл. США* | 31 декабря 2014 Млн долл. США* |
|---|-----------------|--------------------|--------------------------------------|---|
| | Млн руб. | Млн руб. | | |
| АКТИВЫ | | | | |
| Внеоборотные активы | | | | |
| Основные средства | 331 | 382 | 6 | 7 |
| Нематериальные активы | 1,708 | 1,774 | 31 | 32 |
| Финансовые вложения в ассоциированные компании и совместные предприятия | 18 | 19 | - | - |
| Отложенные налоговые активы | 466 | 367 | 8 | 7 |
| Прочие финансовые вложения | 1 | 1 | - | - |
| Прочие внеоборотные активы | 24 | 25 | - | - |
| Итого внеоборотных активов | 2,548 | 2,568 | 45 | 46 |
| Оборотные активы | | | | |
| Запасы | 13 | 20 | - | - |
| Прочие финансовые вложения | 15 | 14 | - | - |
| Дебиторская задолженность по налогу на прибыль | 18 | 12 | - | - |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность | 795 | 982 | 14 | 18 |
| Денежные средства и их эквиваленты | 509 | 214 | 9 | 4 |
| Активы, классифицируемые как предназначенные для продажи | 117 | 118 | 2 | 2 |
| Итого оборотных активов | 1,467 | 1,360 | 25 | 24 |
| Всего активов | 4,015 | 3,928 | 70 | 70 |
| КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | | | |
| Капитал | | | | |
| Уставный капитал | - | - | - | - |
| Эмиссионный доход | 3,281 | 3,281 | 59 | 59 |
| Собственные акции | (631) | (631) | (11) | (11) |
| Резерв накопленных курсовых разниц от пересчета операций в иностранной валюте | 1 | 7 | - | - |
| Непокрытый убыток | (14,353) | (14,066) | (260) | (254) |
| Итого капитал акционеров Компании | (11,702) | (11,409) | (212) | (206) |
| Неконтрольные доли владения | (9) | (4) | - | - |
| Всего капитал | (11,711) | (11,413) | (212) | (206) |
| Долгосрочные обязательства | | | | |
| Кредиты и займы | 11,959 | 12,421 | 214 | 223 |
| Производные финансовые обязательства | | | | |
| Отложенные налоговые обязательства | 215 | 217 | 4 | 4 |
| Итого долгосрочных обязательств | 12,174 | 12,638 | 218 | 227 |
| Краткосрочные обязательства | | | | |
| Кредиты и займы | 1,291 | 1,231 | 23 | 22 |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность | 2,030 | 1,211 | 37 | 22 |
| Налог на прибыль к уплате | - | 2 | - | - |
| Резервы | 231 | 259 | 4 | 5 |
| Обязательства, непосредственно связанные с активами, предназначенными для продажи | - | - | - | - |
| Итого краткосрочных обязательств | 3,552 | 2,703 | 64 | 49 |
| Всего обязательств | 15,726 | 15,341 | 283 | 276 |
| Всего капитала и обязательств | 4,015 | 3,928 | 70 | 70 |

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

НЕАУДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА

| | За шесть месяцев, закончившихся | | | |
|---|---------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| | 30 июня 2015 | 30 июня 2014 | 30 июня 2015 | 30 июня 2014 |
| | Млн руб. | Млн руб. | Млн долл. США* | Млн долл. США* |
| ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | | | | |
| Убыток за период | (292) | (822) | (5) | (15) |
| <i>Корректировки:</i> | | | | |
| Амортизация основных средств и нематериальных активов | 207 | 265 | 4 | 5 |
| Доход от списания торговой и прочей кредиторской задолженности | (2) | - | - | - |
| Нереализованный убыток по курсовым разницам | (232) | 180 | (4) | 3 |
| Убыток от выбытия основных средств и нематериальных активов | (2) | - | - | - |
| Доход от выбытия дочерних компаний | - | (49) | - | (1) |
| Доход от выбытия инвестиций | (9) | - | - | - |
| Убыток от обесценения дебиторской задолженности | (7) | - | - | - |
| Изменение в резервах, кроме резерва по налогу на прибыль | (27) | (37) | - | (1) |
| Процентные расходы | 413 | 266 | 7 | 5 |
| Процентные доходы | - | (6) | - | - |
| Доход по налогу на прибыль | (65) | (6) | (1) | - |
| Прочие неденежные поправки | 12 | 4 | - | - |
| Прибыль / (убыток) от операционной деятельности до учета изменений в оборотном капитале | (4) | (205) | (1) | (4) |
| Уменьшение/ (увеличение) запасов | 8 | 4 | - | - |
| Уменьшение/ (увеличение) торговой и прочей дебиторской задолженности | 99 | 112 | 2 | 2 |
| Увеличение торговой и прочей кредиторской задолженности | 33 | 89 | 1 | 2 |
| Увеличение активов, предназначенных для продажи | - | 13 | - | - |
| Денежные средства, использованные в операционной деятельности, до уплаты налога на прибыль и процентов | 136 | 13 | 2 | - |
| Налог на прибыль уплаченный | (43) | (22) | (1) | - |
| Проценты уплаченные | (465) | (35) | (8) | (1) |
| Денежные средства, использованные в операционной деятельности | (372) | (44) | (7) | (1) |
| ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | | | | |
| Выручка от продажи основных средств и нематериальных активов | 16 | - | - | - |
| Выручка от продажи инвестиций | 4 | 4 | - | - |
| Займы выданные | - | - | - | - |
| Погашение займов выданных | - | 6 | - | - |
| Проценты полученные | - | 6 | - | - |
| Приобретение основных средств | (4) | (49) | - | (1) |
| Приобретение нематериальных активов | (80) | (145) | (1) | (3) |
| Приобретение дочерних компаний без учета приобретенных денежных средств | (10) | - | - | - |
| Средства, размещенные на депозитах | - | (12) | - | - |
| Выбытия дочерних компаний, за вычетом выбывших денежных средств | 2 | 294 | - | 5 |
| Денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности | (72) | 104 | (1) | 1 |

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.

ГРУППА РБК

НЕАУДИРОВАННЫЙ ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ СОКРАЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ШЕСТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2015 ГОДА

| | За шесть месяцев, закончившихся | | | |
|--|---------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------|
| | 30 июня 2015 | 30 июня 2014 | 30 июня 2015 | 30 июня 2014 |
| | Млн руб. | Млн руб. | Млн долл. США* | Млн долл. США* |
| ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ | | | | |
| Авансы полученные от акционеров | 851 | - | 15 | - |
| Погашение кредитов и займов | (118) | (264) | (2) | (5) |
| Денежные средства, использованные в финансовой деятельности | 733 | (264) | 13 | (5) |
| Чистое (уменьшение) / увеличение денежных средств и их эквивалентов | 289 | (204) | 7 | (4) |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало периода | 214 | 428 | 4 | 8 |
| Влияние изменения обменного курса на сальдо денежных средств в иностранной валюте | 8 | - | - | - |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец периода | 511 | 224 | 11 | 4 |

* Все суммы в долларах США приводятся исключительно для удобства пользователей и не являются частью промежуточной сокращенной консолидированной финансовой информации.